

اعتراض خاموش بازیکنان به بلا تکلیفی استقلال

یک نیمکت، هزار شايعه

گزارش یک

حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

در حالی که یک هفته تا اولین بازی استقلال در لیگ نخیکان آسیا مقابل تیم فوتبال الغرافه قطر باقی مانده، اما همچنان تکلیف نیمکت این تیم مشخص نیست و مدیران این باشگاه نتوانستند تصمیم قاطعانه‌ای درباره نیمکت تیم‌شان اتخاذ کنند.

طی روزهای گذشته بارها به طور غیرمستقیم از سوی مدیران استقلال اعلام شده که قصد دارند یک سرمربی خارجی را به جای نیکونام به خدمت بگیرند، اما تا به امروز اقدامی نشده و حتی اگر همین امروز نیز اقدام شود با توجه به زمان اندک باقی مانده تا بازی با الغرافه قطر بعید نیست که استقلال بار دیگر دچار بحران نتیجه‌گیری شده و لیگ نخیکان آسیا را نیز بد شروع کند.

اوج شگفتی آنجا است که در روزهای گذشته تصمیم‌گیران دائم در حال بازی با اسامی گوناگون بوده‌اند و نتوانستند

استراتژی مناسبی را درباره فردی که قرار است جای نیکونام را بگیرد، اتخاذ کنند. نتیجه این سیاست نامناسب ورود بحران فکری به مجموعه تیم بوده، به طوری که اغلب بازیکنان استقلال نیز از این وضعیت بشدت ناراضی هستند و در صحبت‌های غیررسمی به این موضوع اشاره کرده‌اند که اساساً تکلیف خود را با سرمربی این تیم نمی‌دانند.

برخی بازیکنان استقلال معتقدند که مدیران این باشگاه باید درباره کادرفنی به سرعت تصمیم‌گیری کنند تا تکلیف مشخص شود. هرچند که حمایت‌هایی از سوی تعدادی از بازیکنان از جواد نیکونام نیز انجام شده اما اصل ناراحتی همین بلا تکلیفی است که عرصه را برای بازیکنان تیم تنگ کرده است. این وضعیت ممکن است در نتیجه‌گیری استقلال مقابل الغرافه نیز تأثیرات مخربی بگذارد، اما مدیران استقلال بدون توجه به اینکه نتیجه این استراتژی چه بازخوردی به همراه خواهد داشت، به راه خود ادامه می‌دهند و بر همین مدار در حال حرکت هستند.

در واقع با گذشت یک هفته از گزینه‌سازی برای نیکونام

هنوز مشخص نشده قرار است سرمربی بعدی استقلال چه کسی باشد و شگفتا که در این میان نام سایپنتو که از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران به دلیل رفتار نامناسب با محرومیت ۴ ماهه نیز مواجه شده، در بین گزینه‌ها به چشم می‌خورد که مطرح شدن نام این مربی خود حواشی متعددی به دنبال داشته و گفته می‌شود مرد پرتغالی مجوز لازم برای بازگشت را ندارد.

هرچند که برخی معتقدند چنین فضایی از سوی مدیران باشگاه استقلال به وجود آمده تا شاید زمینه برای بازگشت فرهاد مجیدی به استقلال مطرح شود که البته صحت و درستی این موضوع نیز محل تردید است، اما جالب است که مجیدی همچنان یک گزینه فرعی است. البته یک راه دیگر نیز هنوز باقی مانده و آن ادامه همکاری با نیکونام است و شاید مدیران استقلال بر اثر فشارهای وارده در نهایت چند بازی دیگر به نیکونام فرصت دهند که اگر چنین شود نیکونام نتیجه لازم را در بازی‌های باقیمانده به دست آورد، شاید به طور کلی پروژه برکناری او منتفی شود.



با گذشت یک هفته از گزینه‌سازی برای نیکونام هنوز مشخص نشده قرار است سرمربی بعدی استقلال چه کسی باشد

۲۷۰ دقیقه با مدافعان منززل

کلین شیت با سید قهر کرد

آمار

به تور دروازه سید حسین حسینی چسبید و بی‌غوما با یک کاشته دیدنی در دیدار هفته سوم دروازه او را باز کرد تا کلین شیت فعلی‌اش سید قهر باشد. شاید در این چهار گلی که استقلال دریافت کرده حسینی را تنها بتوان روی گلی که در اهواز خورد مقصر قطعی دانست اما سه گل دیگر حاصل اشتباهات متعدد مدافعان بوده است. این در حالی است که جواد نیکونام را به سبک دفاع مستحکم خود می‌شناسند اما در لیگ بیست و چهارم شرایط کاملاً تغییر کرده است. در فصل گذشته لیگ برتر، نیکونام از سیستم سه دفاعه استفاده می‌کرد اما در لیگ بیست و چهارم تصمیم گرفت به سیستم مورد علاقه خود یعنی ۳-۲-۳ برگردد و کاملاً مشخص است با دفاع چهار نفره آشنایی کافی را ندارند.

آرمین سهرابی و رافائل سیلوا هر قدر در فصل گذشته کم‌اشتباه ظاهر شدند اما در این فصل تمرکز بالایی ندارند و همین موضوع باعث شده استقلال در ۳ بازی، ۴ گل دریافت کند. جواد نیکونام اگر می‌خواهد این استقلال در کورس قهرمانی بماند و حسینی هم بتواند کلین شیت کند، باید قهرمانی به حال خط دفاعی خود کند وگرنه اوضاع برای استقلال در هفته‌های آینده پیچیده‌تر خواهد شد.



خبر

صحبت‌های متناقض فتح‌الله زاده درباره نیمکت استقلال

علی فتح‌الله زاده مدیرعامل سابق باشگاه استقلال در جدیدترین مصاحبه خود به حمایت از جواد نیکونام پرداخت. او در صحبت‌های خود اینطور گفته که اگر مدیریت باشگاه را برعهده داشت، تا زمان برگزاری دربی دست به کادرفنی استقلال نمی‌زد و اخراج نیکونام را به بعد از آن موکول می‌کرد. البته که این صحبت‌های فتح‌الله زاده با اقدامات اخیر او در تناقض است؛ چراکه او در زمان مدیریتش در باشگاه استقلال از همان هفته‌های ابتدایی برای اخراج ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق باشگاه، عجله داشته و دقیقاً رویکردی مشابه مدیران فعلی باشگاه استقلال داشت. در شرایطی که فتح‌الله زاده قبلاً در عمل اقداماتش را نشان داده است، حمایت او از جواد نیکونام و انتقال به تعجیل مسئولان باشگاه برای اخراج سرمربی آبی پوشان کمی عجیب و مخالف سیاست‌های او به نظر می‌رسد.

تقابل استقلال-الغرافه احتمالاً با ۵ هزار بلیت

بازی استقلال و الغرافه قطر با اعمال محدودیت‌هایی ویژه در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار می‌شود. با توجه به شرایط خاص این ورزشگاه یکی از محدودیت‌هایی که اعمال خواهد شد، شرایط خاص بلیت‌فروشی است تا مشکلی از لحاظ میزبانی برای ایرانی‌ها پیش نیاید. بر همین منوال طبق خبری که به دست ما رسیده است، درحالی که این ورزشگاه ۸۰۰۰ نفر ظرفیت دارد، مسئولان برگزاری مسابقات دست به ریسک نرزد و تصمیم دارند فقط ۵۰۰۰ بلیت بفروشند تا کنترل تماشاگران و شرایط بازی برایشان راحت‌تر بوده و مشکلی در ورزشگاه پیش نیاید. همچنین ۱۰۰۰ بلیت از این تعداد سهم بانوان ورزشگاه شهدای شهر قدس، برای تماشای بازی به استادیوم بیایند.

تولد ۷۹ سالگی باشگاه استقلال

باشگاه استقلال ۷۹ ساله شد؛ باشگاهی که قطعاً یکی از تازیبوده‌های اصلی فوتبال ایران محسوب می‌شود و افتخارات زیادی در این ۷۹ سال فعالیتش از خود به جای گذاشته است.

استقلال جدا از بحث افتخارآفرینی‌ها و قهرمانی‌هایش در لیگ برتر ایران و حتی فراتر از آن در آسیا، اسطوره‌های زیادی به فوتبال ایران معرفی کرده است که بی‌شک فوتبال ملی خود را به آن می‌دیند. البته که این روزها و در جشن ۷۹ سالگی این باشگاه شرایط این تیم خیلی خوب به نظر نمی‌رسد و باز هم حواشی دامان این باشگاه بزرگ را گرفته است تا مانعی بزرگ جلوی پای استقلال‌ها نباشد. بی‌شک در چنین برهه‌ای مدیران استقلال باید به خود بچینند تا هرچه زودتر آئین‌فرسز این تیم از کار افتاده و دیواره به وضعیت سفید خود برگردد تا شرایطی در خور شأن باشگاه بزرگ استقلال فراهم شود.



دلگیری زلیکیچ از نیکونام

صحبت‌های اخیر جواد نیکونام به مذاق آلمدین زلیکیچ وینگر باشگاه استقلال خوش نیامده است. سرمربی آبی پوشان در روزهای اخیر طی مصاحبه‌ای اینطور گفته بود که زلیکیچ یکی از بی‌کیفیت‌ترین بازیکنان خارجی است و با این وضعیت فنی، قادر به بازی در هیچ تیم لیگ برتری نیست؛ صحبت‌هایی که حالا باعث دلخوری زلیکیچ شده و ناراحتی او را به همراه داشته است. ماجرای جذب زلیکیچ به زمانی برمی‌گردد که جواد نیکونام هنوز مجوز هدایت باشگاه در فصل جدید را دریافت نکرده و تکلیف او مشخص نبود اما بعد از برطرف شدن مشکل سرمربی آبی پوشان، او از وضعیت فنی این بازیکن راضی نبوده و در مصاحبه اخیرش هم اعلام کرده که زیر بار حفظ زلیکیچ نمی‌رود. البته خیلی‌ها هم معتقدند اگر زلیکیچ مورد تأیید نبود چرا نیکونام ۳ هفته صبر کرد و بعد از آن درباره این بازیکن اظهار نظر کرد.

شرایط مشابه الغرافه با استقلال

تیم الغرافه قطر حریف استقلال در هفته اول لیگ نخیکان تقریباً شرایطی مشابه این تیم دارد. در حالی که این روزها تکلیف نیمکت باشگاه استقلال روشن نیست و جواد نیکونام با یک برد، یک باخت و یک تساوی در آستانه اخراج قرار دارد، رقیب قطری استقلال‌ها هم اوضاع بهتری نسبت به این تیم ندارد و تا اینجا کار در ۴ بازی خود یک برد، یک مساوی و ۲ باخت با ۵ گل خورده را ثبت کرده است. بنابراین استقلال‌ها حداقل مقابل الغرافه شرایط نسبتاً برابری داشته و همین موضوع باعث می‌شود تا با نگرانی کمتری در هفته اول لیگ نخیکان به میدان بروند.

مرد پرتغالی حوالی نیمکت آبی

سایپنتو جدی‌ترین آلترناتیو نیکونام

سوزه



حضور این مربی خارجی به جای جواد نیکونام منتفی نبود، اما این پایان ماجرا نبوده و هیأت مدیره باشگاه مذاکرات خود را با ریکاردو ساپینتو دنبال کرده است. گزینه‌ای که از هر نظر در شرایط موجود مناسب استقلال است؛ اولاً او با شرایط استقلال و فوتبال ایرانی آشنایی خوبی دارد و با توجه به تغییر زود هنگام سرمربی، برای هماهنگی با نفرات استقلال نیاز به زمان زیادی ندارد.

دوماً او با سبک تهاجمی خود نتایج درخشانی را در استقلال خلق کرد و هواداران این تیم نیز به سبک بازی او علاقه شدیدی دارند و در نهایت نیز رقم درخواستی او با سقف بودجه آبی‌ها مطابقت دارد.

مذاکره اولیه میان استقلال و سایپنتو در روزهای گذشته انجام شده و این سرمربی پرتغالی خودش هم برای بازگشت به ایران و نشستن روی نیمکت آبی پوشان چراغ سبز نشان داده است و تنها نکته‌ای که در بحث بازگشت سایپنتو وجود دارد، دوره محرومیت باقی مانده او در فوتبال ایران است که برای نشستن روی نیمکت استقلال باید آن را سبوری کند و مجدداً پرونده را به جریان

همکاران نیکونام چقدر دستمزد می‌گیرند؟

دستیارانی با قیمت سرمربی



این روزها که بحث برکناری جواد نیکونام بیش از پیش جدی شده، سوآلی که هواداران استقلال را مشغول خود کرده این است که برکناری نیکونام و کادرفنی او برای باشگاه استقلال چه مقدار هزینه خواهد داشت که با توجه به قانون سقف بودجه، این موضوع بسیار مهم است و باید برکناری جواد نیکونام با کمترین هزینه برای باشگاه استقلال انجام شود. روز گذشته خبرگزاری ایسنا مدعی

شد قرارداد حمید رجبی با باشگاه استقلال فسخ شده است اما کسی نمی‌داند علت این موضوع چه بوده. در حالی که عده‌ای این فسخ قرارداد را به موضوع ثبت ایمان سلیمی مرتبط می‌دانند اما مسائل دیگری هم در میان بوده که باید به آن توجه ویژه داشت. بر اساس آخرین اخبار دریافتی خبرنگار ایران ورزشی دو تن از دستیاران جواد نیکونام برای فصل جاری قراردادی معادل ۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان دارند آن هم در حالی که مهدی هاشمی‌نسب در استقلال حضور ندارد و قرارداد بهزاد غلامپور نیز جدا از مبلغ مذکور است. این درحالی است که مبلغ قرارداد یک سرمربی لیگ برتری در فصل جاری با باشگاهش تنها ۴ میلیارد تومان است که این خود بی‌انگیز رقم بالایی قرارداد دستیاران نیکونام در فصول اخیر است. این وضعیت درحالی نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب کرده

که شنیده شد جواد نیکونام پیش از شروع فصل که با انتقاد هواداران استقلال روبه‌رو بود، نزد باشگاه متعهد شده که تنها از کادرفنی فصل گذشته خود مهدی هاشمی‌نسب را حفظ کند و با سایر مربی‌های داخلی کادر خود قطع همکاری کرده تا آنها را با مربیان درجه یک خارجی جایگزین کند. اما در عین نابوری تنها فردی که از کادر فصل پیش کنار گذاشته شد، مهدی هاشمی‌نسب بود تا

نزدیک‌ترین مربی به نیکونام کنار رفت

فسخ قرارداد رجبی بازگشت سلیمی به لیست

باشگاه استقلال در روزهای پایانی نقل و انتقالات اقداماتی در راستای فسخ برخی بازیکنان و مربیان خود انجام داد. در همین راستا ابتدا خبر آمد که قرارداد ایمان سلیمی با باشگاه استقلال فسخ شد است. خبری که نگرانی‌هایی بابت شکایت این بازیکن از مدیران استقلال را در فضای مجازی نشر داد اما باشگاه استقلال کاملاً هدفدار چنین اقدامی را انجام داد؛ چرا که ساعاتی بعد از فسخ قرارداد ایمان سلیمی این بار باشگاه استقلال قرارداد حمیدرضا رجبی یکی از دستیاران جواد نیکونام را نیز فسخ کرد تا به این ترتیب جا برای بازگشت ایمان سلیمی باز شود. ظاهر مسئولان باشگاه استقلال قصد داشتند ابتدا اصلاحاتی در قرارداد ایمان سلیمی انجام داده و سپس با خارج کردن نام یکی از مربیان نام او را وارد لیست کنند. این طور که از باشگاه استقلال خبر می‌رسد قرارداد مالی سلیمی با باشگاه استقلال اصلاح شده است اما اینکه حمیدرضا رجبی نیز به مانند سلیمی به لیست استقلال بازگردد، مشخص نیست و نزدیکان به باشگاه استقلال معتقدند که نام این بازیکن به دنبال جذب سرمربی جدید هستند، استقلال به نظر می‌رسد پرونده یکی از مهم‌ترین دستیاران نیکونام در استقلال بسته شده است.